Национальный исследовательский университет
 «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ
заседания[footnoteRef:1] Комиссии по внутриуниверситетским опросам и этической оценке эмпирических исследовательских проектов НИУ ВШЭ [1:  Заседание проходило в форме электронного голосования]

10 октября 2022 г. № 94
Председательствовал: первый проректор Радаев В.В.

	Присутствовали члены Комиссии:
	Горбунова Е. С., Котов А. А., Печенкова Е. В., Шпильман А. А.

1. О заявлении А. А. Кисловской с просьбой подготовить заключение о соответствии проекта «Изучение стратегий решения задания теста на критическое мышление с выходом в Интернет с применением методики айтрекинга» этическим нормам, принятым в общественных науках.
Результаты голосования:
A. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим нормам и может быть реализован в нынешнем виде –  4 голоса

Решили:
Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим нормам и может быть реализован в нынешнем виде

Председатель Комиссии
Первый проректор									В.В. Радаев